
Nåledrys 68/09  31

Danish Christmas trees a/s er stiftet i 
2007 og har fået et godt afsæt i sam-
arbejde med det sjællandske entrepre-
nørfirma Compac Sjælland ApS. Begge 
selskaber har samme ejerkreds og  
økonomiske interesser. Men på trods 
af dette drives og markedsføres selska-
berne som selvstændige forretninger.

Danish Christmas trees a/s – eller DC 
Trees, som de fleste nu omtaler eksportfir-
maet – fungerer udelukkende som dansk 
grossist med eksport til en række lande. 
René E. Johansen og Michael S. Jørgensen, 
der begge har været i branchen i 20 år, 
står for handelen og den daglige ledelse 

og koordination vedrørende DC Treeś s 
aktiviteter. DC Trees eksporterede i 2008 
ca. 400.000 stk. juletræer og ca. 1.800 tons 
klippegrønt. Indkøbet sker fra producenter 
i hele landet. Men da udgangspunktet er i 
Sorø, og da de lokale fordele søges udnyt-
tet i fælles interesse, udgør de sjællandske 
leverandører en meget stor andel. I perio-
der med ekstra behov for medarbejdere, 
f.eks. ved mærkning af juletræer og andet 
sæsonarbejde, trækkes på kapaciteten ved 
Compac Sjælland.

Compac Sjælland Aps ledes af Frants Norre, 
der også i 1997 var medstifter af dette en-
treprenørfirma, som primært tilbyder sig 

med skoventreprenøropgaver på Sjælland. 
Kompetencerne spænder fra alt vedrørende 
kulturetablering og – pleje til oparbejdning 
af juletræer og klippegrønt. Som navnet 
antyder, er firmaet startet op i forbindelse 
med, at Compac Tree i 1996-1997 udviklede 
CT maskinerne, og Frants Norre var en af 
de første entreprenører, der investerede 
i disse maskiner for at tilbyde palletering 
af juletræer og klippegrønt. I dag råder 
Compac Sjælland over en del af disse ma-
skiner og står for oparbejdning af årligt ca. 
250.000 stk. juletræer.

Selskaberne drives med fælles administration 
på adressen i Sorø. Her er foruden bogholderi 

Eksportør/entreprenørprofil

Af Niels Damsgaard Hansen, ndhtxtfoto

Eksportør og entreprenør i én 

Frants Norre (tv) og Michael S. Jørgensen (th) ejer sammen med Rene E. Johansen firmaerne Danish Christmas trees A/S og 
Compac Sjælland ApS. De to firmaer beskæftiger sig henholdsvis med afsætning og pasning af juletræer og pyntegrønt – samt en 
række andre opgaver.
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også funktionærbemanding til varetagelse af 
logistik, markedsføring med videre. 

Eksportvirksomheden        
For Danish Christmas trees a/s – DC Trees 
– er udgangspunktet at fungere som gros-
sist for og eksportør af en række produ-
centers udbud af Juletræer og klippegrønt.  
René E. Johansen og Michael S. Jørgensen 
har tidligere i en ca. 10-årig periode været 
ansat ved HedeDanmark ś handelsafdeling 
og i en årrække, siden opstarten med CT 
palleteringsmaskinerne, haft et tæt person-
ligt samarbejde med Frants Norre. 

- Der tegnede sig frem mod 2007 en god 
mulighed for at blive selvstændig eksportør, 
så vi måtte bare prøve det, udtaler Michael 
S. Jørgensen.

Idéen fra starten var, at DC Trees skulle ar-
bejde med salg af Compac Sjælland ś egen-
produktion samt opkøbe en begrænset del 
af udbuddet på Sjælland. Men det viste sig 
hurtigt i 2007, at virksomheden skulle blive 
noget større.

- Den flotte og meget store opbakning fra 
særligt de sjællandske producenter er vi 
meget glade for, siger René E. Johansen. Al-
lerede i den første sæson – 2007 – nåede 
firmaet en eksport på flere end 400.000 
stk. juletræer og ca. 1.800 tons klippegrønt. 

For DC Trees forløber året med, at der fra 
det tidlige forår indledes de første drøftelser 
med såvel leverandører som kunder. Hen om-
kring Skt. Hans er det normalt, at der indgås 
de første pris-rammeaftaler, men egentlige 
handelsaftaler indgås først i august

– Heldigvis har vi nu faste leverandørforhold, 
hvor vi kan aftale mængder og afdelinger og 
starte mærkearbejdet i juli i fuld tillid til, at 
vi bliver enige om priserne, når træerne er 
mærket, forklarer Michael S. Jørgensen.

DC Trees har selv tilknyttet en række entre-
prenører, herunder mandskab fra Compac 
Sjælland, og udfører mærkning af hovedpar-
ten af juletræerne. Nogle producenter mær-
ker selv, og ønsket fra DC Treeś s side er, at 
hovedparten af juletræerne er mærket medio 
september, idet der på den måde sikres et godt 
overblik over det sortiment, der skal afsættes. 

Planlægning af afviklingen af juletræerne 
skal ske i september-oktober – forudsæt-
ningen for en god praktisk afvikling af 

sæsonen er et godt overblik gerne midt i 
september. 

- Det samme gælder for klippegrøntet. Men 
dette marked er sværere end for juletræ-
erne, og derfor afvikles grøntet ofte med 
kortere frister, fortæller René E. Johansen.

DC Trees tilbyder som service for sine kun-
der at stå for fragten, og  for at kunne gen-
nemføre det entreres med en række danske  
og udenlandske speditører. – Som dansk 
eksportør tror vi på, at vi skal udfylde vo-
res rolle ved at sikre afsætningen, opnå gode 
priser, planlægge og koordinere afviklingen, 
sørge for transporterne og selvfølgelig ga-
rantere vores leverandører betalingen, kon-
staterer Michael S. Jørgensen. DC Trees har 
kunder i flere lande og leverer til flere typer 
af aftagere. Det gælder blandt andre uden-
landske kædeforretninger og  stadehandlere 
samt større og mindre mellemhandlere.

Entreprenørvirksomheden
Compac Sjælland blev stiftet i 1997 med tre 
indehavere, og i forbindelse med opstart af 
Danish Christmas trees a/s i 2007 udtrådte 
to af de tidligere partnere, idet Frants 
Norre herefter alene overtog aktiviteterne 
i det nye samarbejde med René E. Johansen 
og Michael S. Jørgensen. I dag står Frants 
Norre således alene for den daglige ledelse 
af Compac Sjælland, men som for DC Trees 
trækkes der i og udenfor sæsonen på de 
fælles kompetencer. 

Compac Sjælland tilbyder mange typer en-
treprenørydelser inden for skov og land, 
men primært arbejdes med flere typer 

plantemaskiner, Jutek portaltraktor, Flow-
matic gødningsspredere, tågesprøjter, bom-
sprøjter med videre.

Men vi ønsker at være fleksible og vil gerne 
indgå flerårige samarbejdsaftaler med ju-
letræsproducenter. Derfor tilbyder vi en 
række løsninger afstemt efter det behov, 
den enkelte kunde har, forklarer Frants 
Norre. Compac Sjælland tilbyder gerne at 
indgå samarbejdsaftaler omkring produk-
tionen og afsætningen. 

- Vi har jo mandskab og maskiner og 
kan selv udføre al pleje og oparbejdning 
og selv afsætte produktionen, fortæller 
Frants Norre.

I dag står Compac Sjælland således for 
forpagtning af skovarealer og har indgået 
nogle langvarige samarbejdsaftaler og råder 
desuden over en vis egenproduktion af ju-
letræer lokalt på Sjælland. - Vores egenpro-
duktion vil være lokal og begrænset, men 
er et godt aktiv til arbejdet med eksporten. 
Med de aktuelle markedspriser vil vi kunne 
have et godt udbytte af selve produktionen. 
Og vi har ingen planer om etablering af 
større produktion på arealer i udlandet, 
udtaler Michael S. Jørgensen.

Compac Sjælland fungerer desuden som 
støtte og hovedentreprenør for DC Trees. 
Som et af de meget afgørende forhold for 
DC Trees viste der sig i 2007 mulighed for 
at købe partier af juletræer og klippegrønt 
på rod. Der indgås også andre aftaler, hvor 
Compac Sjælland ś maskin- og mandskabs-
kapacitet bliver inddraget. 

Mærkningen af juletræer hos DC Trees foretages enten af producenten selv eller 
med mandskab fra DC Trees/Compac Sjælland. Foto: DC Trees.



- Flere producenter råder ikke selv over den 
fornødne sæsonkapacitet og finder dermed 
konceptet attraktivt, siger Michael S. Jør-
gensen.

Som en del af arbejdet med at øge salget 
af klippegrønt opereres der i Compac Sjæl-
land-regi også med buketbinderi. Buket-
terne afsættes af DC Trees, men produk-
tionen udføres af Compac Sjælland, der har 
faciliteterne til at løse opgaven. 

- Der er tale om etr absolut sæsonpræget 
produkt, idet buketterne skal leveres friske 
og holdbare, men de udenlandske kunder 
vil jo have meget store mængder på helt 
bestemte dage, fortæller Frants Norre. Såvel 
Frants Norre som René E. Johansen står for 
ledelsen af mandskabet til buketbinding. De 
hyres ind i Sorø i sæsonen og der er meget, 
der skal gå op i en højere enhed, hvis det 
skal lykkes at leve op til terminerne, fortæl-
ler begge.  I 2008 forarbejdede firmaet selv 
mere end 220.000 færdige buketter til de 
aftalte terminer.

Foruden aktiviteter inden for skovbrug og 
juletræsproduktion arbejder Compac Sjæl-
land med blandt andet vedligeholdelse af 
vandløb ved sjællandske kommuner og 
flere øvrige tilknyttede opgaver. Derved 
opnås eksempelvis fastholdelse af de med-
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Scan-Sprayer Tågesprøjter 
har de seneste 4 - 5 år 
været den mest solgte 
sprøjte til juletræskulturer 
- og ikke uden grund;” Et 
kraftigt galvaniseret 
chassis, effektiv pumpe-
teknik og ikke mindst 

markedets kraftigste blæser, sikre effektiv 
sprøjtning og stor kapacitet under alle forhold.

Scan-Sprayer Tågesprøjter fåes som liftsprøjte op 
til 1.000 liter og trailersprøjter op til 5.000 liter 
med udblæsning i 3 varianter; én side, Twin til 
begge sider eller som svingbar. Sprøjter op til 55 
meter vandret og 25 meter lodret.

Tjek www.scan-agro.dk for priser og detaljer.

Scan-Sprayer Tågesprøjte
- sprøjter dine juletræer bedst !!

9560 Hadsund • Tlf. +45 96 52 06 00
4100 Ringsted • Tlf. +45 57 66 00 30
www.scan-agro.dk   info@scan-agro.dk
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arbejdere og underentreprenører, som er 
vigtige i for gennemførelse af forårs- og ef-
terårssæsonen.

Hvorfor to selskaber?
Selvom det primært handler om produk-
tion samt salg af juletræer og klippegrønt, 
ser ejerne alligevel de to selskaber som sær-
skilte forretninger med hver sit grundlag, 
og alligevel et fælles koncept – eksportør og 
entreprenør i én

- Vi ønsker at kunne markedsføre aktiviteterne 
hver for sig, udtaler Michael S. Jørgensen. 

- Compac Sjælland er efter 12 år i branchen 
godt kendt, såvel inden for branchen med ju-
letræer og klippegrønt som i andre sammen-
hænge, og selve denne forretning går godt og 
ønskes videreført med de nuværende idéer. 

- Og Danish Christmas trees a/s ønskes 
markedsført og drevet som ren grossistvirk-
somhed og salgsorganisation for en række 
producenter.

- Det åbner endvidere gode muligheder 
for, at den enkelte producent uafhængig 
af sammenhænge kan spørge på specifikke 
opgaver, og desuden spørge os på samlede 
projekter og totalløsninger, fastslår han.

Danish Christmas trees a/s   
Juliedalvej 5 . DK 4180 Sorø . Telf +45 5780 7223

Fax +45 5780 7267 . www.dctrees.dk

Danish Christmas trees a/s
  

Markedets bedste priser
God logistik og stor fleksibilitet i afviklingen
Sikker afsætning af et bredt sortiment

Vi arbejder med eksport direkte til detailleddet i en række lande og 
sørger løbende for at optimere afsætningen og sikre os selv og vore 
leverandører det bedst mulige resultat. 

Vi har store forventninger til de kommende års eksportsalg og ønsker – 
med henblik på indledning af flerårigt samarbejde - gerne kontakt med 
flere leverandører af såvel juletræer som klippegrønt.

Via eget entreprenørselskab, Compac Sjælland Aps, vil vi kunne tilbyde 
flere typer samarbejde, og herunder at udføre dele af oparbejdningen 
eller købe netto på rod.

Kontakt os gerne allerede i foråret for indledende drøftelse.

Michael S. Jørgensen René E. Johansen
Tlf. +45 2172 7530 Tlf. +45 2172 7503
mij@dctrees.dk rj@dctrees.dk

Compac Sjælland udfører arbejde fra plantning til høst i juletræer med egne maskiner på egne arealer og hos lokale producenter.


